6

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	18.02.2025
	№
	5

	г. Сокол

	О внесении изменений в постановление главы округа от 28.12.2023 № 79

В связи с кадровыми изменениями ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. подпункт 1 пункта 1 постановления главы Сокольского муниципального округа от 28.12.2023 № 79 «О наделении полномочиями должностных лиц Администрации Сокольского муниципального округа по совершению нотариальных действий на территории Сокольского муниципального округа Вологодской области» после цифры и символа «1)» дополнить следующими словами:
«Кучумову Татьяну Владимировну, начальника территориального органа «Город Кадников»,».

2. Управляющему делами, начальнику управления делами Адми-нистрации Сокольского муниципального округа Л.В. Устиновой направить копию настоящего постановления в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Вологодской области и Нотариальную палату Вологодской области.
3. Начальнику территориального органа Администрации Сокольского муниципального округа - «Город Кадников» Т.В. Кучумовой в течение десяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить сведения о наделении правом совершать нотариальные действия Кучумовой Татьяной Владимировной, начальником территориального органа Администрации Сокольского муниципального округа - «Город Кадников», в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Вологодской области в Порядке и по форме, утвержденным приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 25 апреля 2023 года №79 «Об утверждении Порядка направления и формы сведений о должностных лицах местного самоуправления, имеющих право на совершение нотариальных действий в случае отсутствия нотариуса на территории Муниципального образования».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. Пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 29.01.2025. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава округа                                                                                      В.А. Носков